correspondieron a pagos de otras prestaciones autorizadas, por lo que persiste un monto de 
23,648,404.90 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2024-E-20009-19-1480-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 23,655,526.24 pesos (veintitrés millones seiscientos cincuenta y cinco mil 
quinientos veintiséis pesos 24/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal, por realizar 24 pagos en el 
concepto de sueldo de jornada, el cual no se ajustó a los tabuladores autorizados en el 
analítico de servicios personales del anexo de ejecución, y por realizar pagos superiores a los